LEI ORDINÁRIA Nº 626
de 23 de dezembro de 1988

DISPÕE sobre abertura de Crédito Adicional Suplementa no valor

de Cz$ 100.009.686,00 (cem milhões, nove mil e seiscentos e

oitenta e seis cruzados), no orçamento vigente e da outras

providencias.

O Prefeito Municipal de Jardim, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições legais Faz Saber que a Câmara Municipal de Vereadores,

em sessão extraordinária realizada a 23 de Dezembro de 1988, aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º..  Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir um

Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento vigente, no montante de

Cz$ 100.009.686,00 (Cem milhões, nove mil seiscentos oitenta e seis

cruzados), nas seguintes rúbricas Orçamentarias:

U.0. - 02.01 - Gabinete do Prefeito 

3.0.0.0 - Despesas Correntes 

3.1.0.0 - Despesas de Custeio 

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros e Encargos

3.1.9.0 - Diversas Despesas de Custeio

3.2.0.0 - Transferências Corrente

[...]

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente  Cz$     21.103,99

               Sub-total .............................................       Cz$     22.853,71

(Cento e Dois mil, quinhentos e dezessete cruzados e noventa e cinco

centavos).

              Total a ser utilizado do Excesso de Arrecadação Cz$

99.907.168,05 (Noventa e nove milhões, novecentos e sete mil e cento e

sessenta e oito cruzados e cinco centavos).

Art. 3º..  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jardim-MS

Eng° José Vicente de Sanctis PiresPrefeito Municipal 

Lei Ordinária Nº 626/1988 - 23 de dezembro de 1988